

Rassegna del 17/03/2017

ENAV

17/03/17	Sole 24 Ore	41	Enav, utili record a quota 76 milioni	Serafini Laura	2
17/03/17	Mf	10	Enav chiude l'anno dell'ipo con un utile record	Pira Andrea	3
17/03/17	Corriere della Sera	45	Utile Enav, 76 milioni	...	4
17/03/17	Stampa	21	Enav, nel 2016 ricavi in crescita	...	5
17/03/17	Messaggero	22	In breve - Enav Crescono i ricavi partner per i droni	...	6
17/03/17	Italia Oggi	35	Utile record per Enav a 76,3 mln	...	7
17/03/17	Tempo	13	Enav Il risultato netto 2016 migliore della storia	...	8
16/03/17	CORRIERE.IT	1	Enav: utile netto +15,5% a 76,3 mln in 2016, dividendo 0,176 euro per azione	...	9
16/03/17	FINANZA.REPUBBLICA.IT	1	ENAV: 2016 record di sempre - Economia e Finanza con Bloomberg - Repubblica.it	...	10
16/03/17	FIRSTONLINE.INFO	1	Enav: utile al record di sempre, proposta cedola da 176 cent	...	11
16/03/17	MARKETINSIGHT.IT	1	ENAV – EBIT E UTILE NETTO RADDOPPIATI NEL 4Q 2016, DIVIDENDO DI 0,176€	...	12

ENAV

Controllori. Cedola da 95 milioni. Salirà del 4% nel 2017

Enav, utili record a quota 76 milioni

Laura Serafini

■ **Enav** chiude il 2016 con risultati oltre le aspettative. E questo grazie anche all'incremento del traffico aereo internazionale sugli scali di Venezia, Bergamo, Malpensa, Bologna, Napoli e Catania, che ha contribuito a spingere i ricavi in rialzo dell'1,8%, a 865 milioni. Numeri che hanno consentito all'ad **Roberta Neri**, in attesa di conferma al vertice della società, di raggiungere l'utile più elevato mai registrato dall'azienda: pari a 76,3 milioni, in rialzo del 15,5% rispetto allo scorso anno. La società aveva già annunciato in estate, poco prima dell'Ipo, la dividend policy: per l'esercizio 2016 era stata prevista una cedola da 95 milioni di euro. La società riuscirà a distribuire il dividendo attingendo alle riserve per 18 milioni. Il dividendo per azione proposto è pari a 0,176 euro. Ma l'evoluzione del business quest'anno già consente a **Enav** di annunciare anche la dividend policy per l'esercizio 2017: la cedola distribuita aumenterà del 4%, pari a un monte dividendi di 98,8 milioni di euro.

I numeri della società lasciano spazio anche per un'operazione di riacquisto di azioni proprie finalizzata al sostegno di piani di incentivazione per i dipendenti. Si tratta di un massimo di 850 mila azioni acquistabili in 18 mesi che ai valori di Borsa (oggi il titolo ha segnato un rialzo dell'1,86% a 3,5 euro) corrisponde a un costo di circa 3 milioni di euro.

L'Ebitda segna un aumento del 4,9%, a 254 milioni, ma se si tolgono gli oneri sostenuti per il processo di quotazione in Borsa e pari a 7,5 milioni di euro, il margine sarebbe cresciuto dell'8 per cento. Il risultato operativo aumenta del 25% per cento, a 116,9 milioni. Il flusso di cassa generato è pari a

108 milioni. Anche quest'anno la società ha ricevuto un bonus per la qualità del servizio pari a 6,4 milioni. La performance della società beneficia, come ricordato, dell'incremento del traffico di rotta (il sorvolo del paese da parte degli aerei) dell'1,5% e del traffico di terminale (atterraggi e decolli) del 3,2 per cento. Main consistente crescita sono anche i ricavi da attività non regolate e da mercato terzo, che hanno segnato un incremento del 27,9% (14,6 milioni) e questo grazie alle attività di radiomisure fornite in Arabia Saudita e Kenya, di consulenza aeronautica svolta sia per il ministero dei trasporti malese sia negli Emirati Arabi Uniti per la ristrutturazione dello spazio aereo, oltre al training per i controllori di volo libici. Con un consistente portafoglio ordini per il prossimo triennio, pari a circa 20 milioni di euro.

I costi operativi sono in calo dello 0,6%, a 610 milioni. **Enav** «ha registrato un andamento dei ricavi da traffico in crescita che, unitamente al lavoro di efficientamento e ottimizzazione dei processi, ha determinato il primato dell'utile - ha commentato l'ad **Roberta Neri** -. Siamo particolarmente soddisfatti anche per i risultati ottenuti sul mercato non regolato. Per l'anno in corso possiamo ragionevolmente prevedere un ulteriore progresso dei ricavi che ci consentiranno di generare un cash flow in aumento».

Sempre ieri la società ha deciso di proseguire con la procedura per creare una newco con un partner industriale per la gestione dei droni. **Enav** ha già selezionato una short list: ora si procederà alla scelta del candidato migliore. Scelta che arriverà nella seconda metà dell'anno.

© RIPRODUZIONE RISERVATA



Profitti in crescita del 15,5% a 76,3 milioni. Il cda propone un dividendo di 0,176 euro e un piano di buyback da 2,9 milioni

Enav chiude l'anno dell'ipo con un utile record



Roberta Neri



DI ANDREA PIRA

L'utile Enav è decollato nell'anno della quotazione. Il gestore del traffico aereo italiano ha chiuso il 2016 con il miglior risultato di sempre, pari a 76,3 milioni di euro (+15,5% rispetto all'anno precedente), destinando agli azionisti un dividendo di 0,176 euro per azione. Confermata quindi la cedola da 95,3 milioni annunciata quando fu presentata la dividend policy. E in base alle stime nel 2018 la cedola potrebbe anche essere più ricca, in crescita del 4% e comunque basata su una percentuale non inferiore all'80% del flusso di cassa normalizzato. «Questo è un anno di conferme positive», ha commentato l'amministratore delegato **Roberta Neri**, che a quanto si apprende avrebbe dato la propria disponibilità al rinnovo del mandato. «Per l'anno in corso possiamo ragionevolmente prevedere un ulteriore progresso dei ricavi che, in combinazione con le iniziative legate all'efficienza e all'ottimale utilizzo della tecnologia, ci consentiranno di generare un cash flow in aumento». L'evento centrale per la società è stato lo sbarco in borsa lo scorso luglio, in quella che è stata premiata da Global Capital come la migliore operazione sul mercato dei capitali in Italia nel corso del 2016.

Tornando al bilancio, l'anno scorso i ricavi sono cresciuti dell'1,8% a 865,3 milioni di euro. Il grosso, ossia 806,4 milioni (+1,8%), è arrivato dall'attività operativa; sono infatti aumentati sia il traffico di rotta (+1,5% in totale e +2,9% per la parte internazionale) sia il traffico di terminale +3,2%. In questo segmento rientrerà anche in futuro il sistema di controllo del traffico

dei droni, per il quale la società ha avviato la selezione di un partner industriale che entrerà nel capitale di un newco destinata a tale servizio. La

scelta del partner di minoranza dovrebbe avvenire

nella seconda metà dell'anno.

Quanto al mercato terzo, ha registrato un balzo del 29,7% grazie alle radiomisure in Arabia Saudita e Kenya e alla consulenza in Malaysia e negli Emirati.

Tornando ancora una volta ai numeri, il margine operativo lordo è aumentato del 4,9% a 254,9 milioni, con un margine ebitda salito al 29,5%. Escludendo i costi della quotazione, segnala la società, l'ebitda sarebbe aumentato dell'8%. Quanto all'indebitamento, nel 2016 c'è stato un miglioramento di 88,4 milioni a 100,1 milioni.

La prossima assemblea di Enav, convocata per il 28 aprile, sarà anche chiamata a esprimersi sul piano di acquisto di azioni proprie fino a 2,9 milioni di euro. Si tratta di un importo tutto sommato modesto, destinato principalmente ai dipendenti e al piano di incentivazione di lungo termine per il management del gruppo. L'autorizzazione al buyback sarà valida per i 18 mesi successivi all'assemblea a un prezzo compreso in una banda d'oscillazione del 20% rispetto a quello di riferimento registrato dal titolo nelle sedute di borsa dei cinque giorni precedenti l'operazione.

Da segnalare infine che ieri a Piazza Affari il titolo Enav ha chiuso le contrattazioni in rialzo dell'1,86% a 3,51 euro. (riproduzione riservata)



In crescita del 15,5%

Utile **Enav**, 76 milioni

Traffico di rotta e di terminale in crescita rispettivamente dell'1,5% e del 3,2% in termini di unità di servizio rispetto al 31 dicembre 2015; ricavi consolidati a 865,3 milioni (+1,8% rispetto al 31 dicembre 2015); Ebitda consolidato a 254,9 milioni (+4,9%; + 8% esclusi costi legati alla quotazione); risultato netto consolidato in aumento a 76,3 milioni (+15,5%), il migliore nella storia dell'azienda. Sono i numeri principali dell'esercizio 2016 di **Enav**, che ieri ha avviato la selezione di un partner industriale per l'attività nel settore dei droni.

© RIPRODUZIONE RISERVATA



Enav, nel 2016 ricavi in crescita

Risultati in crescita per l'Enav che ha chiuso il 2016 con un aumento dei ricavi a 865,3 milioni di euro (+1,8% rispetto al 31 dicembre 2015) e un risultato netto consolidato in aumento a 76,3 milioni di euro (+15,5% rispetto al 31 dicembre 2015), «il migliore nella storia dell'azienda», come si legge in una nota dell'Ente. Il traffico di rotta e quello di terminale sono cresciuti rispettivamente del 1,5% e del 3,2% in termini di unità di servizio rispetto al 31 dicembre 2015.



ENAV
**Crescono i ricavi
partner per i droni**



Risultati in crescita per **Enav** che ha chiuso il 2016 con un aumento dei ricavi a 865,3 milioni di euro (+1,8%) ed un risultato netto consolidato in aumento a 76,3 milioni (+15,5%). Il cda ha avviato la ricerca di un partner per la newco dei droni.



ESERCIZIO 2016

Utile record per **Enav** a 76,3 mln

Enav ha chiuso il 2016 con un utile netto consolidato di 76,3 milioni di euro, in crescita del 15,5% rispetto all'anno precedente, realizzando il migliore risultato nella storia dell'azienda. I ricavi consolidati sono ammontati a 865,3 mln (+1,8%) e l'ebitda a 254,9 mln (+4,9%). Il traffico di rotta e di terminale è salito rispettivamente dell'1,5 e del 3,2% in termini di unità di servizio, mentre è stato confermato anche quest'anno il bonus di 6,4 milioni riconosciuto dal regolatore per la performance sulla puntualità. Il cda ha proposto la distribuzione di un dividendo pari a 0,176 euro per azione.

«Questo è un anno di conferme positive per **Enav**», ha sottolineato l'a.d. **Roberta Neri**. «Il bilancio dell'anno della quotazione, per la quale la società è stata premiata a Londra da Global Capital come migliore operazione sul mercato dei capitali in Italia del 2016, ha registrato un andamento dei ricavi da traffico in crescita, che, unitamente al lavoro di efficientamento e ottimizzazione dei processi, ha determinato il primato dell'utile per il gruppo».

—© Riproduzione riservata—



Enav

Il risultato netto 2016 migliore della storia

■ Buoni risultati per **Enav**, la società che gestisce il traffico aereo civile. In particolare il risultato netto consolidato risulta in aumento a 76,3 milioni di euro (+15,5% rispetto al 31 dicembre 2015), si tratta del migliore risultato nella storia dell'azienda. I ricavi consolidati sono pari a 865,3 milioni di euro (+1,8% rispetto al 31 dicembre 2015) ed Ebitda consolidato a 254,9 milioni di euro (+4,9% rispetto al 31 dicembre 2015). Traffico di rotta e di terminale in crescita rispettivamente del 1,5% e del 3,2% in termini di unità di servizio rispetto al 31 dicembre 2015. Questi i principali risultati del Bilancio 2016, approvati ieri dal Cda.



Questo sito utilizza cookie tecnici e di profilazione propri e di terze parti per le sue funzionalità e per inviarti pubblicità e servizi in linea con le tue preferenze. Se vuoi saperne di più o negare il consenso a tutti o ad alcuni cookie [clicca qui](#). Chiudendo questo banner, scorrendo questa pagina o cliccando qualunque suo elemento acconsenti all'uso dei cookie.

Accetto

CORRIERE DELLA SERA / FLASH NEWS 24



Chi è Evgeniy Bogachev, il cyber-criminale più



Visco: «Tra Italia e Germania non c'è fiducia,



Roma-Lione, Spalletti scommette: «Passiamo



Cento sensori sulle moto da gara I nuovi test artificiali

ECONOMIA

Enav: utile netto +15,5% a 76,3 mln in 2016, dividendo 0,176 euro per azione

16:16 +1,8% a 865,3 mln i ricavi, +4,9% a 254,9 mln l'Ebitda (Il Sole 24 Ore Radiocor Plus) - Roma, 16 mar - Traffico di rotta e di terminale in crescita rispettivamente del 1,5% e del 3,2% in termini di unita' di servizio rispetto al 31 dicembre 2015; ricavi consolidati a 865,3 milioni (+1,8% rispetto al 31 dicembre 2015); Ebitda consolidato a 254,9 milioni (+4,9%; + 8% esclusi costi legati alla quotazione); risultato netto consolidato in aumento a 76,3 milioni (+15,5%), 'migliore risultato nella storia dell'azienda'. Sono i numeri principali dell'esercizio 2016 di **Enav** approvato dal consiglio di amministrazione. E' stato inoltre confermato 'anche quest'anno il bonus di 6,4 milioni riconosciuto dal Regolatore, per la performance sulla puntualita'. Il cda ha quindi proposto di distribuire un dividendo di 0,176 euro per azione. 'Questo - ha commentato **Roberta Neri**, amministratore delegato della societa' che gestisce il traffico **aereo** civile in Italia - e' un anno di conferme positive per **Enav**. Il bilancio dell'anno della quotazione, per la quale proprio ieri la societa' e' stata premiata a Londra da Global Capital come migliore operazione sul mercato dei capitali in Italia del 2016, ha registrato un andamento dei ricavi da traffico in crescita che, unitamente al lavoro di efficientamento e ottimizzazione dei processi, ha determinato il primato dell'utile per il Gruppo **Enav**'. com-fil (RADIOCOR) 16-03-17 16:16:03 (0458)INF 5

Indietro

indice

Avanti

I PIÙ LETTI

OGGI

SETTIMANA

MESE

- 1 Starsky & Hutch, una coppia inseparabile: Paul Michael Glaser spinge Pamico David Soul sulla sedia a rotelle
- 2 Fenicottero ucciso a calci e sassate da tre bambini in uno zoo
- 3 Genitori-scientziati scoprono farmaco che salva la vita alle loro bambine
- 4 Folla per l'addio a Luca, annegato in un tombino: «Cercava le chiavi per non dover svegliare i genitori»
- 5 Berlusconi e il nuovo nemico: Grillo voleva i soldi in nero, i 5 Stelle peggio dei comunisti
- 6 Voto in Olanda, vince il liberale Rutte Wilders: «Non vi siete liberati di me»
- 7 Alitalia, la scelta di Gubitosi Ecco il piano dei tagli
- 8 Campania, la sanatoria di De Luca che salva 70 mila case abusive
- 9 Esplode un cratere dell'Etna 10 feriti, colpiti da materiale lavico
- 10 Investita da un treno durante un servizio fotografico. La tragica fine della modella incinta

CORRIERE DELLA SERA

Gazzetta | Corriere Mobile | El Mundo | Marca | RCS Mediagroup | Fondazione Corriere | Fondazione Cutuli | Quimamme
Copyright 2017 © RCS Mediagroup S.p.a. Tutti i diritti sono riservati | Per la pubblicità: RCS Mediagroup S.p.a. Direzione Pubblicità
RCS Mediagroup S.p.a. - Direzione Media Sede legale: via Angelo Rizzoli, 8 - 20132 Milano | Capitale sociale: Euro 475.134.602,10
Codice Fiscale, Partita I.V.A. e Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano n.12086540155 | R.E.A. di Milano: 1524326 | ISSN 2499-0485

Servizi | Scrivi | Cookie policy e privacy | Codici Sconto



Hamburg Declaration



NOTIZIE

[Tutte](#) | [Repubblica.it](#) | [Teleborsa](#) | [Bloomberg](#)**ENAV: 2016 record di sempre**

16/03/2017 15.59.42

(Teleborsa) - Conti in salita per **ENAV** che chiude il 2016 con un ricavi e risultato netto in aumento. Il giro d'affari arriva a 865,3 milioni di euro (+1,8% rispetto al 31 dicembre 2015).

Il **traffico di rotta**, in termini di unità di servizio, rispetto al 31 dicembre 2015, è aumentato dell'1,5% grazie soprattutto all'andamento positivo del traffico **aereo internazionale** che ha registrato un +2,9% dovuto, in gran parte, al buon andamento del traffico tra l'Italia e l'Europa.

Il **traffico di terminale** (che riguarda le attività di decollo e atterraggio nel raggio di circa 20 km dalla pista), è aumentato del 3,2% in termini di unità di servizio rispetto al 2015.

L'**EBITDA consolidato** a 254,9 milioni di euro sale del 4,9% rispetto al 31 dicembre 2015. Il Risultato netto consolidato in aumento a 76,3 milioni di euro mostra un'accelerazione del 15,5% rispetto al 31 dicembre 2015 e **diventa migliore risultato nella storia dell'azienda**.

Il Consiglio di Amministrazione ha proposto di distribuire in favore degli azionisti un dividendo di 0,176 euro per azione, pari a 95,3 milioni di euro, relativo all'esercizio 2016. Il dividendo sarà messo in pagamento il 24 maggio 2017, con stacco cedola fissato al 22 maggio 2017 e record date il 23 maggio 2017.

Per l'esercizio 2017 la società ritiene che i ricavi netti consolidati rifletteranno una crescita a bassa cifra singola percentuale. Le attività di efficienza sui costi e la maggiore produttività porteranno ad un margine EBITDA intorno al 30%. **Gli investimenti nel 2017 saranno nell'ordine dei 105-110 milioni di euro:** un livello in linea con quello degli ultimi 3 anni. Sulla base di questo la società prevede di poter indicare un dividendo per il 2018, relativo all'esercizio 2017, in crescita del 4% rispetto a quello confermato in data odierna per l'esercizio 2016, in linea con la dividend policy approvata e comunicata al mercato.

[Le altre notizie](#)powered by 

MARKET OVERVIEW

[Lista completa >](#)[Mercati](#) [Materie prime](#) [Titoli di stato](#)

FTSE MIB	20.109,76	+1,70%
FTSE 100	7.415,95	+0,64%
DAX 30	12.083,18	+0,61%
CAC 40	5.013,38	+0,56%
SWISS MARKET	8.667,48	-0,25%
DOW JONES	20.933,69	-0,08%
NASDAQ	5.895,89	-0,07%
HANG SENG	24.288,28	+2,08%

CALCOLATORE VALUTE

Euro	<input type="text" value="1"/>	
Dollaro USA		<input type="button" value="CONVERTI"/>

1 EUR = 1,07 USD



FTSE MIB +1,70% IT ALL- CALENDARIO FISCALE
ACCEDE/REGISTRATI
cerca nel sito
Twitter Facebook LinkedIn Google+

Home / Finanza e Mercati / Finanza e Mercati

Enav: utile al record di sempre, proposta cedola da 176 cent

16 marzo 2017 - 16:43 di FIRSTonline

Confermato anche quest'anno il bonus di 6,4 milioni di euro riconosciuto dal Regolatore, per la performance sulla puntualità - All'assemblea dei soci verrà proposta la distribuzione di un dividendo di 0,176 euro per azione.



Enav chiude il 2016 con ricavi consolidati a 865,3 milioni (+1,8% su base annuale), Ebitda a 254,9 milioni (+4,9% rispetto al 31 dicembre 2015); +8% esclusi costi legati alla quotazione. Il risultato netto consolidato è in aumento a 76,3 milioni di euro (+15,5%), **"migliore risultato nella storia dell'azienda"**, è scritto nella nota della società.

Traffico di rotta e di terminale in crescita rispettivamente del 1,5% e del 3,2% in termini di unità di servizio rispetto al 31 dicembre 2015. Confermato anche quest'anno il **bonus di 6,4 milioni di euro riconosciuto dal Regolatore**, per la performance sulla puntualità. All'assemblea dei soci verrà proposta la distribuzione di un dividendo di 0,176 euro per azione.

"Al risultato economico si aggiunge anche la performance per la qualità del servizio che ci posiziona, anche quest'anno, tra i migliori in Europa. Siamo particolarmente soddisfatti anche per i risultati ottenuti sul mercato non regolato dove abbiamo aumentato i ricavi di circa il 30% gettando ottime basi per il futuro. Per l'anno in corso possiamo ragionevolmente prevedere un ulteriore progresso dei ricavi che, in combinazione con le iniziative legate all'efficienza e all'ottimale utilizzo della tecnologia, ci consentiranno di generare un cash flow in aumento", ha dichiarato l'Ad di **Enav, Roberta Neri** (leggi l'[intervista rilasciata a FIRSTonline](#) a giugno 2016).

Notizie Correlate

- Erg: nel 2016 utile +11%, cedola da 0,5 euro
- Eon: perdita record (8,4 miliardi), svolta sulle rinnovabili
- Borsa, seduta da record per Banca IFIS: superati i 30 euro
- Banca IFIS, utile da record grazie a Interbanca (687,9 milioni)
- Banca Generali: dividendo di 1,07 euro
- Toscana Aeroporti: record di passeggeri e sale l'utile
- Leonardo, torna il dividendo dopo 6 anni
- I fondi pensione spingono sui Pir
- Anima, via libera al dividendo e in Borsa il titolo vola
- Crédit Agricole: utile oltre le attese, cedola a 0,6 euro

EVENTI - MOSTRE



Cinema e Arte Contemporanea protagoniste a Bergamo

di Redazione FIRST Arte

Weekend milanese con la fotografia al MIA Photo Fair

Salone del Mobile, arredi e luci di Pierre Cardin

Giorgio Morandi: colori del silenzio e disegni a Lugano

COMMENTO DI BORSA

Banche e Generali spingono la Borsa sul podio d'Europa.



FINANZA E MERCATI

Donnet: "Le Generali devono restare un gruppo indipendente e"



COMMENTO DI BORSA



Effetto Olanda: Piazza Affari sfonda 20.000 punti con Generali e Unicredit

di Ugo Bertone

L'Olanda e la Fed rasserenano i mercati

Borsa: petroliferi in rialzo, scivola Ferragamo

La Fed aumenta i tassi, il petrolio crolla, l'Olanda vota

• ADVERTISE
• CONTATTI
• CONDIZIONI D'USO
• PRIVACY
• CHI SIAMO

cerca nel sito

Copyright©2011 FIRSTonline che è un marchio registrato A.L. Iniziative Editoriali S.r.l. - Via Ovidio, 20 - 00193 Roma - P.IVA e Cod.Fisc. 07354200961
Tutti i diritti riservati Registro Stampa del Tribunale Civile di Roma - Registrazione n. 202/2011 del 17/06/2011


 Home > Settori > Infrastrutture > **Enav** – Ebit e utile netto raddoppiati nel 4Q 2016, dividendo di...

Settori Infrastrutture Mid Risultati Societari

ENAV – EBIT E UTILE NETTO RADDOPPIATI NEL 4Q 2016, DIVIDENDO DI 0,176€

16/03/2017

20

La società che gestisce il traffico **aereo** civile in Italia archivia il quarto trimestre 2016 con ricavi da attività operativa in flessione del 3,8% a 180 milioni.

L'Ebitda si attesta a 46,9 milioni, in lieve diminuzione (-1,8%) rispetto all'analogo periodo dello scorso anno. Il relativo margine sui ricavi, pari al 26%, aumenta però di mezzo punto percentuale.

L'Ebit spicca il volo e raggiunge quota 9,4 milioni, risultando più che raddoppiato (+103,5%) beneficiando di minori ammortamenti (-8,5%) e accantonamenti (-35,3%). Il Ros (Reddito operativo/ricavi) si attesta al 5,2%, guadagnando 2,8 punti percentuali sul pari periodo del 2015.

Il conto economico si chiude con un utile netto pari a 5,9 milioni, quasi raddoppiato rispetto ai 3 milioni del quarto trimestre 2015, nonostante il forte incremento delle imposte.

L'indebitamento finanziario netto al 31 dicembre 2016 tocca i 100,1 milioni, in contrazione di 48,8 milioni rispetto fine settembre. Il dato riflette essenzialmente l'effetto positivo degli incassi e pagamenti connessi all'operatività ordinaria.

Proposta di distribuzione di dividendo relativo all'esercizio 2016 pari a 0,176 per azione per complessivi 95,3 milioni, da mettere in pagamento il 24 maggio 2017.

Per l'anno in corso il management prevede un ulteriore progresso dei ricavi che, in combinazione con le iniziative legate all'efficienza e all'ottimale utilizzo della tecnologia, consentirà di generare un cash flow in aumento.

Intorno alle 16:45 il titolo **Enav** scambia a 3,5 euro in rialzo dell'1,6%, sovraperformando il Ftse All-Share (+1,1%).

Lettera all'Investitore

FINECO – UN'ECCellenza SOSTENIBILE

13/03/2017

SAFE BAG – COMPLETA LA RIORGANIZZAZIONE E RILANCIA LO SVILUPPO INTERNAZIONALE

08/03/2017

SAES GETTERS – IL BUSINESS SMA MEDICAL, FORTE CRESCITA ORGANICA GRAZIE AL NITINOL

06/03/2017

Analisi e Approfondimenti:

INTESA – LA CESSIONE DI ALLFUNDS POTREBBE RISERVARE SORPRESE PER IL MERCATO

15/03/2017

BANCO BPM – GRANDE INTERESSE DEI COMPETITOR PER LE SOCIETÀ PRODOTTO

15/03/2017

MEDIA – DATI DIFFUSIONALI ADS DI GENNAIO

08/03/2017

Editoriali:

LA YELLEN ALZA MA INCESPICA SUL "PIL"

16/03/2017

TRUMP, CRESCITA AL PRIMO POSTO MA LA FED FRENA L'ENTUSIASMO

15/03/2017

OPEC SENZA MUNIZIONI – PETROLIO SOTTO I \$50

09/03/2017

TAG Enav